
 

                 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

  OPĆINA  STARIGRAD 

      Općinski načelnik 

 

KLASA: 008-02/16-01/03 

URBROJ: 2198/09-2-16-1 

 

Starigrad Paklenica, 16. kolovoza 2016. godine 

 

 Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

novine“ broj 25/13 i 85/15), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 ) i članka 48. Statuta Općine Starigrad (“Službeni 

glasnik Zadarske županije”, broj 04/13, 7/13 i 11/13 ),  Općinski načelnik Općine Starigrad, 

donosi 

 

O D L U K U 

 o imenovanju službenika za informiranje 

 

I 

 

 Marija Jukić, struč. spec. admin. publ., Viši stručni suradnik u Odsjeku za opće i 

administrativne poslove, imenuje se službenikom za informiranje Općine Starigrad.  

 

II 

 

 Službenik za informiranje je posebna službena osoba mjerodavna za rješavanje 

ostvarivanja prava na pristup informacijama, sukladno Zakonu o pravu na pristup 

informacijama. 

 

III 

 

 Službenik za informiranje:  

- obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju 

tijela javne vlasti, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama 

i ponovne uporabe informacija,  

- unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su 

sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti, 

- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih Zakonom. 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


IV 

 

Službenik za informiranje vodi poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i 

odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, u 

skladu sa Pravilnikom o ustroju, sadržaju i načinu vođenja službenog upisnika. 

 

V 

 

O odluci o određivanju službenika za informiranje izvijestiti će se Povjerenik za 

informiranje u roku od mjesec dana od donošenja odluke. 

 

VI 

 

Službeni kontakt podaci službenika za informiranje su: 

- e-mail adresa: info@opcina-starigrad.hr 

- telefonski broj: 023/ 369 – 387  

- telefaks: 023/ 359 – 150 

 

VII 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju službenika 

za informiranje (KLASA: 008-02/11-01/01 i URBROJ: 2198/09-2-11-1) od 3. studenog 

2011.godine, objavljena u „Službenom glasniku Zadarske županije“ broj 14/11. 

 

VII 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  «Službenom glasniku 

Zadarske županije“ a objavit će se  i na mrežnoj stranici Općine Starigrad. 

 

 

 

 

        Općinski načelnik: 

 

 

        Krste Ramić, dipl.oec. 

 

Dostaviti:  

 

- Službenik za informiranje 

- Osobni dosje 

- Povjerenik za informiranje 

- Službeni glasnik Zadarske županije 

- Pismohrana  

 

 


